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Cours Pré-Requis

Conditions d'Admission

au Cours

Langue du Cours Frangais

Type de Cours Obligatoire

Niveau du Cours Licence

Objectif du Cours Approfondissements de la philosophie moderne depuis la renaissance
Contenus Savoir une époque a travers les individus

Ressources Jean-Michel Besnier, La philosophie moderne et contemporaine

Paul Ricceur, Temps et récit

Crédit du
Cours

3

ECTS



Intitulés des Sujets Théoriques

Semaine Intitulés des Sujets

1

2

10

11

12

13

14

Introduction générale a la philosophie moderne
Montaigne

Hume

Machiavel

Les particularités de la philosophie moderne
Descartes

Hobbes

Pascal

Spinoza

Schelling

Schopenhauer

Kierkegaard

Problémes de la dialectique

Problémes de la modernité
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